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, Kl. 14:03 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

K1. 14:03 
; Thómas Adelskov (S): 
Jeg tror, ordføreren taler mod øst, mens vi andre 
bevæger os mod vest. ' 

Når vi har været kede af at skulle lave en 
bankpakke, var det med det, regeringen lagde 
frem, som udgangspunkt. Vi stillede jo krav og 
havde store ønsker om at få noget offentlig kon- 
trol med de banker, som jo har en stor del af an- 
svaret for den krise, vi står i. Vi ønskede, at der 
ligesom i andre lande, som vi i øvrigt ellers sam- 
menligner os med, skulle være noget mere of- . 
fentlig kontrol. 

Det, vi har lagt frem nu, er en beskæftigelses- 
og vækstpakke, som simpelt hen har til formål 
at få sat gang i beskæftigelsen igen, og en del af 
det handler simpelt hen om at sikre, at virksom- 
hederne har noget kapital, så de kan komme i 
gang med at producere. Vi kan jo kigge andre 
steder hen. Vi kan kigge.tilUSA, vi kan kigge til 
Tyskland, og vi kan kigge alle mulige andre ste- 
der hen, hvor man i dag er i gang med at gen- 
nemføre beskæftigelses- og vækstpakker. Men 
jeg må kun konstatere, at det er regeringen ikke 
indstillet på. Man har sørget for at redde banker- 
nes bagdel og er så stoppet der. 

Kl. 14;04 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Knud Kristensen for anden gang. 

Kl. 14:04 
Knud Kristensen (KF): 
Når man stiller et spørgsmål, kan man jo selvføl- 
gelig stille det i øst og få svar i vest. Men det 
fremgår også af Socialdemokraternes forslag til 
vækstpakke, at investeringerne i offentlig virk- 
somhed skal øges, og er det ikke korrekt, at der ) 
var 1,4 mia. kr. til rådighed for anlæg på de of- 
fentlige budgetter for 2008? 

, . Kl. 14:04 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 14:04 
Thomas Adelskov (S): 
Jamen lad mig give et eksempel. I Slagelse Kom- 
mune har man, fordi regeringen har det her an- 
lægsloft, ladet være med at udnytte de mulighe- 
der, man ellers havde for at investere, og derude 
kunne man uden problemer sætte gang i an- 
lægsinvesteringer og renoveringer osv. for 1,5 
mia. kr. Men man har ikke turdet, for hvis nu 
kommunerne under et kom til at ramle ind i an- 

lægsloftet, ville man blive straffet samlet set. Så 
derfor lader man være. 

Der er jo altså en mulighed for her at åbne op 
for nødvendig renovering af nogle skoler, dagin- 
stitutioner, plejehjem, børnehaver osv., som vi 
kunne sætte i gang her og nu, skabe noget mere 
beskæftigelse, få virksomhederne i gang, få de 
ledige i job igen og bygge og renovere og skabe 
bedre velfærd for os alle sammen, og det afviser 
regeringen. Det er det, der er ufatteligt for os an- 
dre, når man i andre lande jo sagtens har kunnet 
få øje på, at det her er vejen at gå. 

Kl. 14:05 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Jeg siger tak til ordføreren. Vi går videre i ordfø- 
rerrækken til den næste, som er hr. Bent Bøgsted 
fra Dansk Folkeparti. 홢 . 

Kl. 14:05 
(Ordfører) 
Bent Bøgsted (DF): 
Lønmodtagere er altid de første, der i en krisetid 
mærker, når krisen kradser, og når der sker fy- 
ringer, men også virksomhederne, især de små 
selvstændige, er hårdt ramt. Det er en ubehage- 
lig situation, som alle helst vil undgå, og derfor 
tager Dansk Folkeparti det også meget alvorligt. 
Vi skal have fokus rettet mod, hvordan vi kan få 
gang i hjulene igen, og derfor sikrede Dansk Fol- 
keparti også i finanslovaftalen for 2009, at der , 
blev skabt råderum til at fremrykke offentlige I 
investeringer. De muligheder er skabt gennem 
den økonomisk ansvarlige politik, som regerin- 
gen har ført sammen med Dansk Folkeparti. 

Vi skål gøre, hvad vi kan for at vende krisen 
til fremgang, og det skal ske ved at finde den 
rigtige løsning, der skal komme på det rigtige 
tidspunkt, og ikke ved hovsaløsninger. 

Før jul blev der aftalt en pakke, der sikrer ind- 
lånernes penge i bankerne. Der er aftalt en frem- 
rykning af investeringer for 5 mia. kr. i trafikpla- 
nen, og der er aftalt en bankpakke II, der sikrer 
øget adgang til lån i bankerne for virksomheder- 
ne på op mod 700 mia. kr., så der kan blive sat 
gang i virksomhederne. : 

Men Dansk Folkeparti er klar over, at der skal 
ske noget nu og ikke om et halvt år. Der skal 
gang i forhandlingerne om en skattepakke hur- 
tigst muligt, og derfor er det selvfølgelig også 
underligt, at man kan se, at regeringen ikke rig- 
tig er kommet med noget udspil endnu. Men det 
kommer forhåbentlig ret hurtigt. I den forbin- 
delse vil det også være højaktuelt at se på, hvad 
vi kan gøre med en vækstpakke eller måske sna- 
rere flere små vækstpakker. Det skal være mål- - 홢 


